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Beslutningsforslaget skal ses i sammenhæng med forespørgsel til 
indenrigsministeren og justitsministeren om forbedring af sindsliden- 
des vilkår der blev foretaget den 3. februar (C. I, nr.. 11), og hvorun- 
der det blev oplyst, at justitsministeren ville nedsætte et udvalg med 
henblik på at behandle spørgsmålet om en revision af sindssygelo- 
ven og de dertil hørende administrative foreskrifter. I forbindelse 
hermed ønskede man at inddrage overvejelser om at ophæve sær- 
lovgivningen for sindssyge. 

Retsudvalget afgav ikke betænkning over beslutningsforslaget. 

40. Forslag til folketingsbeslutning om registrering af 
sindslidende (Wilhjelm (VS), Steen Folke (VS), Anne Grete 
Holmsgård (VS), Tinning (VS) og Waldorff (VS)). 

Fremsat 11/2 F.sp. 6353 
I. beh. 24/3 - - 8436 
2.(sidste) '% - - 11317 

Forslag som fremsat A. sp. 3281 
Betænkn. afg. 11/5 B. - 1551 
Forkastet. 

Partiernes ordførere: Jimmy Stahr (S), Lizzie Lichten- 
berg (KF), Henrik Toft (V), Alice Faber (SF), Knud Lind 
(FP), Grethe Lyngs (CD), Bernhard Baunsgaard (RV), Inge 
Krogh (KrF) og Wilhjelm (VS). 

Efter I. behandling henvist til retsudvalget. 
Ifølge beslutningsforslaget opfordredes regeringen til at 

afskaffe registreringen i politiets registre af personer, der 
tvangsindlægges i henhold til sindsygeloven, og at sikre 
automatisk egenindsigt i det fælleskommunale psykiatriske 
centralregister og i evt. andre særregistre over sindslidende. 

Forslaget blev fremsat og kom til l. behandling sammen med 
de under forslag til folketingsbeslutning om forheredelsen af en revisi- 
on af sindssygeloven (B. Il, nr. 39) nævnte beslutningsforslag. 

Ordførerne fra det radikale venstre og socialistisk folkeparti var 
ved forslagets l. behandling positive over for forslaget, mens de 
øvrige ordførere mente, at en ændring måtte afvente arbejdet i det 
af justitsministeren nedsatte udvalg vedrørende en revision af sinds- 
sygeloven. 

Ved forslagets 2. (sidste) behandling blev det forkastet med 110 
stemmer (S, KF, V, FP, CD, og KrF), 30 (SF, RV og VS) stemte for, 
mens I (Steenholdt (Grøn1.)) hverken stemte for eller imod. 


